
２０２１年 12 月 

社会福祉法人 晋栄福祉会 

ケアホームちどり 

ご面会に関するお知らせ（面会制限について） 

  寒気厳しき折柄、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より当施設運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 現在、当施設での面会は玄関ホールでの対面面会及びオンライン面会をお願いしておりますが 

 再び、新型コロナウイルス感染拡大の兆候が見られるため、１２月 29日をもって対面面会の予約を 

休止させて頂きます。（それ以前にご予約頂きました方については対面面会を実施させて頂きます） 

なお、オンラインでの面会は引き続き承りますのでご利用くださいませ。 

再び、ご心配ご迷惑をおかけいたしますがご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

 

 

.１．オンライン面会の概要 

利用可能人数 1 日につき 5名までとさせていただきます。 

また、ご入居者お一人につき 1週間に 1回限りとさせて頂きます。 

時間 毎日 10：00・10：30・13：00・15：00・15：30 開始で 1 回 10分程度、2 

完全予約制。 

※ご利用希望時間に沿えない場合や急遽変更をお願いする場合がございますので 

あらかじめご了承ください。 

ご利用希望日の 2 日前の 17：00 までに E-mail にてお申し込みください 

必要機材 カメラ付き PC、スマートフォン、タブレット、いずれでも可能です。 

使用アプリ ZOOM ミーティング(無料アプリ) 

スマートフォン、タブレットはアプリを入れて頂くだけで特別な設定は不要です。 

利用の申し込み 

下記のメールアドレスに、ご希望日時、ご入居者氏名、ご家族・後見人等氏名を 

入力の上、オンライン面会用の URL を受け取れる E-mail にてご連絡ください。 

こちらから面会可能時間を返信させて頂きます。 

【メールアドレス】h-carehomec01@chidori2.jp （すべて半角） 

注意事項 

その他 

・通信料が発生しますので、wifi 環境などをご利用ください。 

・当方では費用の負担は致しかねます。 

・チャット機能は利用しません。 

・オンライン面会中の録画録音はご遠慮ください。（他のご利用者が映り込む 

可能性がございます。当方でも録画録音は致しませんのでご協力をお願い致 

します。 

・『ZOOM ミーティング』の使用方法については公式 HP等をご確認ください。 

 https://zoom.us/jp-jp/meetings.html 

2.セキュリティについて 

 現在、zoom のセキュリティに関する懸念が提起されています。当施設としては常に最新バージョンを

利用しリスク低減に努めてまいります。 

 

mailto:h-carehomec01@chidori2.jp

